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Punkt 1: Kompetenceplaner fremadrettet

16.01.00-A21-1-06

Sagsfremstilling
HB/ACB - SOU
 
Indenfor Social- og Sundhedsudvalgets område, har der været forskellige traditioner for politisk godkendte
kompetenceplaner.
 
På sundhedsområdet har kompetenceplaner i mange år ikke været benyttet, hvorimod socialområdet har haft det. Før i
tiden var kompetenceplaner almindelig praksis, som en godkendelse af hvor ansvar / kompetencer placeres i forhold til
paragrafferne indenfor et politiske fagudvalg, og kompetenceplanerne har været forelagt til politisk godkendelse. Det
betyder fx, at de politiske udvalg tidligere har skulle godkende en række konsekvensrettelser som følge af justeringer i
lovgivningen. Tilsvarende ville udvalget i princippet skulle godkende en justeret kompetenceplan, hvis organiseringen på
et område ændres.
 
Det er forvaltningens vurdering, at kompetenceplanerne idag har en meget lille værdi i praksis. Mange lovændringer
betyder, at løbende ajourføring bliver en stor administrativ opgave, og dette vedligeholdelsesarbejde giver ikke tilsvarende
værdi i organisationen. Socialafdelingens myndighedsområde arbejder ud fra konkrete arbejdsgange, som benyttes i
hverdagen af medarbejdere og ledere i driften.  
 
Forvaltningen foreslår, at kompetenceplaner på socialområdet udgår fremadrettet. Social- og Sundhedsudvalget vil
naturligvis fortsat behandle, fastsætte og godkende kvalitetsstandarder, bevillingsniveauer og spørgsmål som har politisk
relevans.

Indstilling
Det indstilles, at de generelle kompetenceplaner udgår.
 

Beslutning
Indstillingen godkendes
 
Susanne Funch (A) deltog ikke under behandlingen af punktet.



Punkt 2: Fortsættelse af abonnementsaftale med Lemvig og Struer vedr
misbrugsbehandling

16.20.05-A06-1-07

Sagsfremstilling
HB/ACB - SOU
 
Lemvig, Struer og Holstebro kommuner har et samarbejde omkring misbrugsindsatsen, hvor Holstebro Kommunes Center
for Rusmiddel og Forebyggelse er driftsherre. I henhold til rammeaftale for det specialiserede socialområde, er der
mulighed for at indgå aftaler om abonnementsbetaling – som et alternativ til løbende afregning for hver enkelt ydelse.
Siden 2011 har Lemvig og Struer indgået aftale med Holstebro Kommune om en abonnementsmodel for ambulant
misbrugsbehandling. Det foreslås, at der også i 2018 indgås en aftale om abonnementsfinansiering af ambulant alkohol-
og stofbehandling (se bilag).
Med abonnementsmodellen er det lykkedes at fastholde udgiftsniveauet til køb af ambulant misbrugsbehandling.
Abonnementet svarer til de 3 foregående års gennemsnitlige udgift. Det ligger i aftalen, at der skal ske
efterregulering,hvis den enkelte kommunes forbrug afviger mere end 20 % fra abonnementet.
Der sker registrering af de ydelser, som de enkelte kommuners borgere får, så kommunerne har mulighed for at følge
udviklingen på området. Samtidig er der behov for at kunne takstafregne for ydelser, der leveres til borgere, som kommer
fra andre kommuner end de 3 samarbejdskommuner.
Det er tilføjet i abonnementsaftalen for 2018, at der i abonnementet indgår afregning for tilbuddet om anonym
stofmisbrugsbehandling (fastsat udfra DUT-regulering som en fast takst). Anonym stofmisbrugsbehandling er et lovkrav
fra 2016, og der stilles bl.a. krav om, at borgerne skal kunne benytte tilbuddet uden for egen kommune.
 
Opgørelse af abonnement 2018 (kr.)          
 Alkohol Stof Anonym

stofbehandling
I alt

Lemvig      
817.856

 1.193.093     48.000  
2.058.949

Struer      
803.098

 2.527.918     55.000  
3.386.016

 
Holstebro (ikke
abonnement)

 
  2.421.305

 
6.208.684

   
128.000

 
8.757.989

   
Både Lemvig Kommune og Struer Kommune har godkendt fortsættelse af abonnementsmodellen i 2018.
Til udvalgets orientering vedlægges regnskab for 2016 på misbrugsområdet.
 

Indstilling
Det indstilles, at abonnementsmodellen på misbrugsbehandlingsområdet fortsættes i 2018
 

Beslutning
 Indstillingen godkendes
 
Susanne Funch (A) deltog ikke under behandlingen af punktet.
 



Punkt 3: Nyt boligfællesskab på Lyksborgvej 11

27.00.00-G01-17-17

Sagsfremstilling
HB/AH/AE - SOU
 
Social- og Sundhedsudvalget drøftede 17. august 2017 oplæg til oprettelse af et bolig-fællesskab på Lyksborgvej for
borgere med både autisme og udviklingshæmning (i forhold til placering, organisering, form og målgruppe). Endvidere
blev drøftet en mulig udvidelse af botilbud til borgere med senhjerneskade. Som følge af udvalgets beslutning har der
siden fulgt et konstruktivt forløb, hvor pårørende og medlemmer af Handicaprådet ved Holstebro Kommune har været
inddraget i det videre arbejde med sagen.
 
Målgruppen
Målgruppen er nuværende beboere fra såvel Skredsande (Mariebjerg) som fra Mariebjerg (Burvej). Kendetegnende for
denne borgergruppe og tilbuddets målgruppe er, at det er borgere, som har brug for varig støtte og fællesskab, men i et
mindre omfang end det, som tilbydes i et døgndækket botibud. På grund af ophold i døgntilbud og i meget støttende
miljøer er det en borgergruppe, som er blevet i stand til at mestre mere af deres hverdag - og derfor har brug for et mindre
og "anderledes støttende" botilbud.
 
Boligfællesskabets fysiske rammer
Tilbuddet  organiseres under Uddannelsescenter Mariebjerg.
 
Pårørende-arbejdsgruppen kan tilslutte sig, at boligfællesskabet indrettes med 6 lejligheder. Der gives dog udtryk for, at
følgende forhold er opmærksomhedspunkter:

Vil et – så forholdsvis lille – boligfællesskab være sårbart ift. personaledækning, herunder personalets
sikkerhed/arbejdsmiljø og muligheden for sparring med kolleger?

Forvaltningens bemærkning: Forvaltningen henviser til, at man fra andre områder udøver ledelse over
matrikler, der er beliggende på forskellige adresser, og at man som medarbejder altid ledelsesmæssigt er
forankret og altid er en del af en medarbejder-gruppe. Således vil man også her være en del af Skredsande og
dermed indgå i det beredskabsmæssige set-up, der eksisterer her. Som medarbejder vil man modtage sparring
og supervision på samme vis som øvrige medarbejdere, der arbejder i borgeres eget hjem.

 

Vil udbuddet af tilbud og initiativer i forhold til beboerne blive tilstrækkeligt?
Forvaltningens bemærkning: På Uddannelsescenter Mariebjerg bliver der i forvejen koordineret mellem de
forskellige afdelinger i forhold til fritidsaktiviteter mm. Her er det tanken, at Lyksborgvej vil blive tænkt ind,
så bredden af tilbud kan bevares for den enkelte borger.

 

Vil det forhold, at beboerne skal forlade bygningen, hvor boligfællesskabet er placeret, for at komme til den fælles
lejlighed gøre det uoverskueligt for nogle beboere at deltage i fællesskabet?

Forvaltningens bemærkning: Forvaltningen vil ud fra vurdering af de enkelte beboeres behov sikre, at de får
mulighed for at indgå i aktiviteter og fællesskab.

 
Borger- og pårørendeinddragelse
Pårørende-arbejdsgruppen opfordrer til, at der ved sammensætningen af beboergruppen foretages en vurdering af såvel
beboernes ressourcer som udfordringer.
 
Endvidere ønsker arbejdsgruppen, at de involverede pårørende i fremtidige processer inddrages før en politisk proces.
Begrundelsen er et ønske om at udnytte den viden, pårørendegruppen har. Der opfordres til høj åbenhed i dialogen.
 
Der er et ønske om, at der i forbindelse med indledende drøftelser mellem potentielle beboere og sagsbehandlerne, altid
foreligger et alternativt tilbud.
 

Indstilling



Det indstilles,

at der arbejedes videre med sagen
at sagen sendes til drøftelse i Holstebro Handicapråd

Beslutning
Indstillingen godkendes 
 
Susanne Funch (A) deltog ikke under behandlingen af punktet.
 



Punkt 4: Godkendelse af samarbejdsaftale for Psykiatrien i Nordvest

29.30.08-P20-1-17

Sagsfremstilling
HB/AH - SOU - ØK - BY
 
Social- og Sundhedsudvalget principgodkendte på mødet den 8. juni 2017, at Holstebro Kommune indgår i et samarbejde
med Region Midtjylland samt Lemvig Kommune og Struer Kommune om etablering af Psykiatrien i Nordvest.
 
Efterfølgende har en arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra de tre kommuner og Re-gion Midtjylland
konkretiseret oplægget til Psykiatrien i Nordvest og udarbejdet et forslag til samarbejdsaftale, som hermed fremlægges
med henblik på godkendelse. Forslaget til samar-bejdsaftale er vedlagt (bilag 1).
 
Psykiatrien i Nordvest – visioner og indhold
Region Midtjylland samt Holstebro Kommune, Lemvig Kommune og Struer Kommune ønsker med Psykiatrien i
Nordvest at gå nye veje for at skabe en mere helhedsorienteret indsats for borgere med psykisk sårbarhed/psykisk
sygdom.
 
Visionen for Psykiatrien i Nordvest kobler sig op på Sundhedsaftalens vision om ”Mere sundhed i det nære – på borgerens
præmisser” og formuleres som ”en tidlig indsats af høj kvalitet i nær-området”.
 
Psykiatrien i Nordvest er en paraply for en del af de tilbud og indsatser, som findes lokalt i de tre kommuner og i
Regionspsykiatrien Vest. Samtidig etableres sammentænkte tilbud på tværs af de tre kommuner og regionen med
placering i Center for Sundhed i Holstebro.
 
Indholdet af Psykiatrien i Nordvest beskrives nærmere i "Psykiatrien i Nordvest – Visioner og indhold" (bilag 2).
 
Regionale funktioner
Akut Ambulant Team (AAT), der dækker Holstebro, Lemvig og Struer kommuner, indgår fremover som en del af
psykiatrien i Nordvest og får base i Center for Sundhed. AAT tilbyder et akut, kortvarigt og intensiveret tværsektorielt
behandlingsforløb som et alternativ til indlæggelse.
 
Derudover vil der være behandlere, der dækker følgende ambulante funktioner, som hidtil har været til stede i Holstebro:

Ambulatorium for Psykotiske Lidelser
Ambulatorium for Affektive Lidelser
Ambulatorium for Ældrepsykiatri
Klinik for Traumatiserede Flygtninge

 
Der vil være tale om faste medarbejdere fra de enkelte ambulatorier, så medarbejderne får mulighed for at opbygge en
relation til borgere og samarbejdspartnere i Psykiatrien i Nordvest. Der vil på alle hverdage være 3-5 faste behandlere til
stede.
 
Fælleskommunale funktioner
Der etableres fælleskommunale ambulante funktioner i Psykiatrien i Nordvest, som sammen med socialpsykiatrien og
andre afdelinger i de tre kommuner skal sikre, at borgerne modtager en så kvalificeret samt rettidig og borgernær indsats
som muligt.
 
Som inspiration til det videre udviklingsarbejde er det foreslået, at følgende fælleskommunale indsatser kan etableres:

Hurtig afklaring af borgerens behov og koordinering af indsatsen
Udredninger
Træning og udvikling i grupper
Kompetenceudvikling og udvikling af fælles sprog

 
Regionspsykiatrien Vest kan ligeledes inddrages, hvor det er relevant.
 
Ambulante pladser



I Center for Sundhed etableres fem regionale og tre tværkommunale ambulante pladser. De ambulante pladser er et tilbud
til borgere, der i en kortere periode har behov for et tryghedsophold med henblik på stabilisering. Det kan være en måde at
undgå en forværring, som fører til en egentlig indlæggelse, eller som en del af et udslusningsforløb efter en indlæggelse
for at undgå et brat skifte fra hospitalsindlæggelse til eget hjem.
 
Fælles ledelse
Der ansættes en fælles ledelse bestående af en regional og en kommunal leder, som skal sikre, at alle aktører arbejder for,
at fælles mål og visioner opfyldes. Den fælles ledelse har endvidere et fælles ansvar for de ambulante pladser.
 
Lovgivningsmæssigt er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at etablere en fælles ledelse bestående af én leder.
 
Den regionale leder refererer til funktionslederen for Akutsøjlen i Regionspsykiatrien Vest. Den kommunale leder
refererer til lederen af Socialpsykiatrien i Holstebro Kommune.
 
Økonomi
Finansieringsprincipper og en vurdering af etableringsomkostninger og fælles driftsudgifter fremgår af "Psykiatrien i
Nordvest – Økonomioplæg" (bilag 3).
 
Den øgede udgift i Holstebro Kommune forventes afholdt inden for den økonomiske ramme. Der forudsættes effekter af
en bedre og samordnet indsats.
 
Finansieringsprincipper
I henhold til forslaget til samarbejdsaftale er hver part fortsat ansvarlig for egne medarbejdere og egen økonomi. Hvor der
er tale om fælles indsatser, finansierer Region Midtjylland som udgangspunkt halvdelen. Den anden halvdel fordeles
mellem de tre kommuner i henhold til en nøgle baseret på DUT (det udvidede totalbalanceprincip), hvilket i 2018 svarer
til 55,8% for Holstebro Kommune, 20,6% for Lemvig Kommune og 20,6% for Struer Kommune.
 
Region Midtjylland varetager driften af de regionale ambulante pladser. Opgaven varetages af Akut Ambulant Team.
 
Holstebro Kommune varetager driften af de fælleskommunale ambulante pladser og indgår en samarbejdsaftale med
Lemvig Kommune og Struer Kommune om driften. Finansieringen af de fælleskommunale ambulante pladser fordeles
mellem kommunerne i henhold til DUT-nøglen.
 
Etableringsomkostninger
Da de ambulante pladser ikke indgik i den oprindelige plan for Center for Sundhed, vil der være etableringsomkostninger
forbundet med at etablere pladserne.
 
Region Midtjylland finansierer etableringen af ekstra telefoni og alarmer. Udgiften forventes at være 250.000 kr.
 
De tre kommuner finansierer møblering mv. Finansieringen fordeles mellem kommunerne i henhold til DUT-nøglen.
Udgiften er endnu ikke kendt.
 
Udgifter til den fælles drift
Ved principgodkendelsen af Psykiatrien i Nordvest blev der fremlagt en foreløbig vurdering af driftsudgifterne for de
fælles pladser. Denne vurdering er efterfølgende blevet kvalificeret, men der er tale om et estimat, da der stadig er
usikkerhed om niveauet af de enkelte poster. Eksempelvis er der endnu ikke ansat personale eller indgået en lejekontrakt
med Center for Sundhed.
 
Det er en vigtig forudsætning for driftsbudgettet, at der kan etableres fælles nattevagtsdækning med de somatiske pladser i
Center for Sundhed.
 
I de første to år afsættes i alt 75.000 kr. til en udviklingspulje, som den fælles ledelse kan bruge til at understøtte nye
fælles indsatser i en forsøgsperiode.
 
I de første to år afsættes endvidere 400.000 kr. svarende til en fuldtidsstilling til sekretariatsbistand.
 
I det første år vurderes det, at de kommunale udgifter til de fælles indsatser, herunder de ambulante pladser,
sekretariatsbistand og udviklingspulje, vil udgøre ca. 3 mio. kr., hvilket er ca. 0,13 mio. kr. mere end oprindeligt vurderet.
 
I det første år vurderes det, at de regionale udgifter til de fælles indsatser, herunder de ambulante pladser,
sekretariatsbistand og udviklingspulje, vil udgøre ca. 4,4 mio. kr., hvilket er ca. 1 mio. kr. mere end oprindeligt vurderet.



Stigningen skyldes primært, at lønudgifterne for Region Midtjyllands vedkommende er hævet med ca. 0,8 mio. kr. og
huslejen med ca. 0,2 mio. kr.
 
Den videre proces
Den videre udvikling af de fælleskommunale funktioner i den ambulante indsats vil ske i et tæt samarbejde mellem
Holstebro, Lemvig og Struer kommuner.
 
Ansættelsen af den fælles ledelse igangsættes med henblik på ansættelse pr. 1. april 2018.
 
Etableringen af de ambulante pladser og indflytning i Center for Sundhed sker pr. 1. juni 2018.

Indstilling
Det indstilles til Social- og Sundhedsudvalget, at samarbejdsaftalen for Psykiatrien i Nordvest godkendes.
 

Beslutning
Indstillingen godkendes og samarbejdsaftalen sendes videre til behandling i Økonomiudvalg / Byråd.
 
Social- og Sundhedsudvalget indstiller samtidig, at der omplaceres 0,7 mio. kr. fra Sundhedsvæsen til Handicap, Psykiatri
og Socialt Udsatte.
Der henvises til beslutningen under dagsordenens punkt 13, Udmøntning af budget 2018.
 
Susanne Funch (A) deltog ikke under behandlingen af punktet.
 



Punkt 5: Anlægsprojekter i tilknytning til Hyldgården

00.00.00-Ø00-10-15

Sagsfremstilling
HB/DØN/MM - SOU
 
Der er behov for nogle bygningsmæssige ændringer og et etablering af et cykelskur på Hyldgården på baggrund af
ændringer i beboersammensætningen, og fordi der er flere borgere.
Forvaltningen peger på følgende anlæg:
 

cykelskur (parkering af cykler foregår pt. langs husmuren og fylder derfor på gangarealerne, hvilket er til gene for
både medarbejdere og beboere)
forskellige former for rumfordelere i et par af lejlighederne
etablering af stophaner og stakit.

 
Samlet forventes udgifterne til projekterne at blive på 115.000 kr.

Indstilling
Det indstilles, at der bevilges og frigives 115.000 kr. fra anlægspuljen til bygningsændringerne under Social- og
Sundhedsudvalget.

Beslutning
Indstillingen godkendes.
 
Susanne Funch (A) deltog ikke under behandlingen af punktet.
 



Punkt 6: Anlæg - fremrykning af budget - Center for Sundhed

00.00.00-A00-1-17

Sagsfremstilling
HB/MJ/DÃ˜N - SOU-Ã˜K-BY
Â 
Betalingsplanen for Center for Sundhed er blevet opdateret, hvilket medfÃ¸rer nye a'conto afregninger for november og
december pÃ¥ ca. 13 mio. kr. Den Ã¦ndrede betalingsplan pÃ¥virker ikke den samlede Ã¸konomi for Center for Sundhed,
hvor der fortsat forventes budgetbalance. Ã†ndringen betyder dog, at der er behov for at fremrykke budget fra 2018 til
2017 i samme stÃ¸rrelsesorden som a'contobetalingerne.
Â 
Center for Sundhed (mio. kr.) Korrigeret budget 2017 Forventet regnskab 2017

Udgifter 86,939 99,939

IndtÃ¦gter - 16,245 - 16,245

Total 70,694 83,694
Â 
Nettobudgettet i 2018 udgÃ¸r 56,073 mio. kr. og vil efter fremrykningen vÃ¦re 43,073 mio. kr.
Â 
Ã˜konomi har ingen bemÃ¦rkninger til de budget- eller bevillingsmÃ¦ssige oplysninger i sagen.

Indstilling
Det indstilles,

at der fremrykkes 13 mio. kr. af rÃ¥dighedsbelÃ¸bet fra 2018 til 2017 vedr Center for Sundhed.
det fremrykkede rÃ¥dighedsbelÃ¸b finansieres af de likvide aktiver.
at det fremrykkede rÃ¥dighedsbelÃ¸b udgÃ¥r af budget 2018.

Â 

Beslutning
Indstillingen godkendes.
Â 
Susanne Funch (A) deltog ikke under behandlingen af punktet.
Â 



Punkt 7: Anbefalinger til Byrådet fra Handicaprådet i Holstebro Kommune

27.69.48-G01-2-17

Sagsfremstilling
HB/VJD - SOU - ØK - BY
 
Jævnfør Lov om Retssikkerhed og administration på det sociale område rådgiver Handicaprådet kommunalbestyrelsen i
handicappolitiske spørgsmål og formidler synspunkter mellem borgerne og kommunalbestyrelsen om lokalpolitiske
spørgsmål, der vedrører mennesker med handicap.
 
Med udgangspunkt i FNs Handicapkonvention og de fire nationale handicappolitiske principper afholdt Handicaprådet i
august 2017 en temaaften for borgere med handicap, pårørende og andre interessenter, hvor behov og ønsker til den
fremtidige udvikling på handicapområdet blev drøftet.
 
Efterfølgende har Handicaprådet i Holstebro Kommune arbejdet videre med bidragene fra temaaftenen. På baggrund af
den store viden og dybe indsigt Handicaprådets medlemmer har på området, har de formuleret en række anbefalinger til
Byrådet om den fremtidige udvikling på handicapområdet.
 
Handicaprådets anbefalinger er opdelt i overordnede anbefalinger om tilgangen til mennesker med handicap samt en
række mere konkrete anbefalinger.
 
De overordnede anbefalingerne om tilgangen til mennesker med handicap omfatter følgende:

At anvende recovery-tilgangen
At både en habiliterende og en rehabiliterende tilgang anvendes
Gennem et levende, dynamisk og bredt samarbejde at have mod til at handle sig frem til nye løsninger

 
De konkrete anbefalinger centrerer sig om tilgængelighed, uddannelse- og arbejdsmarked samt deltagelse i fritids-, kultur-
og idrætsliv for mennesker med handicap.
 
Handicaprådet imødeser Byrådets behandling af deres anbefalinger.
 

Indstilling
Det indstilles, at  

Handicaprådets anbefalinger til Byrådet indgår i det fremtidige arbejde med handicapområdet på alle
forvaltningsområder.

Beslutning
Social- og Sundhedsudvalget tilslutter sig, at anbefalingerne fra Handicaprådet tænkes med ind i det fremadrettede
arbejde med handicapområdet
 
Susanne Funch (A) deltog ikke under behandlingen af punktet.
 



Punkt 8: Udpegning af medlemmer til Holstebro Handicapråd - 2018 - 2021

27.69.48-A30-2-17

Sagsfremstilling
HB/PS- SOU – BY
 
I henhold til § 37a i Lov om Retssikkerhed og administration på det sociale område nedsætter Kommunalbestyrelsen
hvert fjerde år et Handicapråd.  
Kommunalbestyrelsen udpeger, efter indstilling, medlemmer og personlige stedfortrædere til Rådet. 
 
Handicaprådet skal sammensættes af medlemmer repræsenterende forskellige handicapgrupper og forskellige sektorer i
kommunen, herunder såvel voksne som børn med handicap, samt af medlemmer af Holstebro Byråd.  Alle medlemmer og
personlige stedfortrædere skal have fast bopæl i Holstebro Kommune. 
 
I henhold til den af Holstebro Byråd godkendte "Vedtægt for Holstebro Handicapråd" består Rådet af 10 medlemmer -
med følgende fordeling:

4 medlemmer fra handicaporganisationerne i kommunen - udpeget efter indstilling fra Danske
Handicaporganisationer, Holstebro Afdeling
1 medlem af lokal handicaporganisation eller gruppering uden for Danske Handicaporganisationer – udpeget efter
indstilling.
1 medlem af Social- og Sundhedsudvalget
1 medlem af Arbejdsmarkedsudvalget
1 medlem af Udvalget for Børn og Unge
1 medarbejder fra social- og sundheds-sektoren
1 medarbejder fra børne- og unge-sektoren. 

Byrådet udpeger, efter indstilling, en personlig stedfortræder for hver af de nævnte 10 Rådsmedlemmer. 
 
Såfremt de lokale handicaporganisationer eller grupperinger uden for Danske Handicaporganisationer ikke indstiller et
medlem / en personlig stedfortræder til Rådet, overgår indstillingsretten og medlemsskabet til Danske
Handicaporganisationer, Holstebro Afdeling.
 
Danske Handicaporganisationer, Holstebro Afdeling, indstiller - i prioriteret rækkefølge - følgende 5 personer til
medlemsskab af Rådet:
a) Vita Hagelskjær Buch (Landsforeningen LEV),
b) Jørgen Ahler (Autistforeningen),
c) Jan Schmidt Nielsen (Landsforeningen Autisme);
d) Mona Engmark (Osteoporoseforeningen),
e) Ellen Margrethe Nielsen (Sind Vestjylland)
 
Danske Handicaporganisationer, Holstebro Afdeling, indstiller følgende som personlige stedfortrædere for alle de
indstillede personer:
a til c) Irene Neesgaard (Spastikerforening)
d til e) Bent Follesen (Scleroseforeningen),
 
Forvaltningsdirektørerne for social- og sundhed-sektoren indstiller:
a) Anette Holm (Socialchef i Social, Sundhed og Arbejdsmarked) som rådsmedlem, med Lene Holm (Center for Sundhed)
som personlig stedfortræder.
b) Mødesekretærfunktionen skal, i henhold til Forretningsordenen for Holstebro Handicapråd, placeres i social- og
sundheds-sektoren i den kommende funktionsperiode - og det indstilles, at Elisabeth Haahr Christensen (Sekretariatet i
Social, Sundhed og Arbejdsmarked) udpeges til denne post.
 
Forvaltningsdirektøren for børne- og unge-sektoren indstiller:
a) Dagny Kloster (Rådgivningschef i Børne og Unge, Rådgivning) med Mads Larsen (sektionsleder i Børn og Unge) som
personlig stedfortræder.
 
Byrådet udpeger ved Byrådets konstituering den 7. december 2017:
a) 1 medlem af Social- og Sundhedsudvalget



b) 1 medlem af Arbejdsmarkedsudvalget
c) 1 medlem af Udvalget for Børn og Unge
d) samt personlige stedfortrædere.
 
Handicaprådet er et dialogforum, og det er med lovgivningen tilsigtet, at de nævnte tre interessenter skal udvirke et afsæt
for et bredt samarbejde mellem borger, forvaltning og politikere om alle handicapspørgsmål.
 

Indstilling
Det indstilles, at Social- og Sundhedsudvalget overfor Byrådet anbefaler,
 

1. de af Danske Handicaporganisationer, Holstebro Afdelingen, indstillede medlemmer:

Vita Hagelskjær, Jørgen Ahler, Jan Schmidt Nielsen, Mona Engmark og Ellen Margrethe Nielsen godkendes.

2. de af Danske Handicaporganisationer, Holstebro Afdelingen, indstillede personlige stedfortræder:

Irene Neesgaard og Bent Follesen godkendes

3. de af forvaltningsdirektørene indstillede to medlemmer og to personlige stedfortræderer godkendes:

Socialchef Anette Holm, Rådgivningschef Dagny Kloster samt de to stedfortræder Lene Holm og Mads Larsen

4. Elisabeth Haahr Christensen, Sekretariatet ved Social, Sundhed og Arbejdsmarked, udpeges til mødesekretær.

 

Beslutning
Indstilling godkendt.
 
Susanne Funch (A) deltog ikke under behandlingen af punktet.  



Punkt 9: Orientering om et demens undervisningsprojekt på Social- og
Sundhedsskolen

27.00.00-G01-77-17

Sagsfremstilling
HB/PS - SOU
 
Den 16. november 2017 har Social - og Sundhedsassistentelever på merituddannelsen fra Social- og Sundhedsskolen,
fremlagt et undervisningsprojekt omhandlende temaet kreativitet og livskvalitet. Fremlæggelsen er foregået på Plejecenter
Birkehøj. Omdrejningspunktet har været demens og eleverne har hentet inspiration i Plejecentret Birkehøj, ligesom en
mindre gruppe af eleverne b.la. har været på en studietur i Belgien, for der at samle inspiration.
 
I elevfremlæggelsen har der været sat fokus på, hvordan det kan være muligt, at skabe de bedste rammer for ældre
demente borgere, ligesom oplevelser fra studieturen til Belgien indgik i fremlæggelsen.
 
Udvalgsformanden har inviteret 2 undervisere og tre studerende fra Social og Sundhedsskolen  til Social- og
Sundhedsudvalgsmødet den 23. november 2017 for at fortælle om deres projekter og om de erfaringer, nogle af dem har
haft under deres studietur til Belgien.
 

Indstilling
Det indstilles, at pointer fra fremlæggelsen af uddannelsesprojektet indgår i de videre drøftelser af demensstrategien.

Beslutning
De studerende orienterede om deres anbefalinger i forhold til fremtidens demensindsats i Holstebro Kommune. Nogle af
de pointer, der blev præsenteret som særligt vigtige i forhold til demensområdet var:

at det enkelte menneske bliver omdrejningspunkt for indsatsen - demente er meget forskellige, og har meget
forskellige behov, som skal håndteres forskelligt
at understøtte og styrke personalets viden og kompetencer i forhold til demens - også med tanke på de pårørende
at infomere bredt om demens og forebyggelsesmuligheder, så pårørende og netværk i højere grad er rustet til at
opspore og håndtere demens også tidligt i forløbet.
at der er opmærksomhed på de fysiske rammer for boliger og for udendørs aktiviteter.

 
Susanne Funch (A) deltog ikke under behandlingen af punktet.
 



Punkt 10: Venteliste til pleje- og ældreboliger pr 15. november 2017

27.45.08-G01-1-17

Sagsfremstilling
HB/PS - SOU
 
Venteliste til pleje- og ældreboliger pr. 15. november 2017.
 

Indstilling
Til orientering.

Beslutning
Ventelisten tages til efterretning.
 
Susanne Funch (A) deltog ikke under behandlingen af punktet.
 



Punkt 11: Orientering fra formanden/forvaltningen/øvrige
udvalgsmedlemmer

27.00.00-G01-67-16

Sagsfremstilling
Orientering fra sundheds- og omsorgsområdet:
Intet.
 
 
Orientering fra Arbejdsmarked og Social:
Intet.
 

Indstilling
Til orientering.

Beslutning
Ingen orienteringer
 
Susanne Funch (A) deltog ikke under behandlingen af punktet.



Punkt 12: Lukket: Meddelelser

27.00.00-G01-68-16



Punkt 13: Udmøntning af budget 2018

00.00.00-Ø00-2-17

Sagsfremstilling
HB/DØN – SOU
 
I det administrative oplæg til budget 2018 er der lagt op til generelle reduktioner for 31,7 mio. kr. for at skabe balance i
budgettet.
 
Vedtagelsen af budget 2018 har tilført Social- og Sundhedsudvalget 18 mio. kr. De 8 mio. kr. er bevilget til at afbøde
rammeudfordringen på Sundhed og Træning, mens de resterende 10 mio. kr. skal udmøntes af Udvalget.
 
Budgettet omfatter endvidere en budgetgaranti på socialområdet.
  
Der har i budgetdrøftelserne indgået forslag om reduktioner i forhold til
·         Færre plejeboliger
·         Madservice
·         Væresteder
·         § 18 midler
·         Praktisk Bistand
·         IV behandling
·         Terminal tilbud
 
Der er ikke politisk opbakning til reduktionerne.
 
Forvaltningen indstiller derfor,

at forslaget om nedbringelse af antallet af plejeboliger/MTO boliger, reduktion i § 18 midler, praktisk bistand, IV
behandling, terminal tilbud ikke gennemføres
at priserne for madservice ikke tilpasses omkostningerne, men i stedet prisfremskrives jf. vedlagte takstblad
at tilskuddet til værestederne ikke udfases, men i stedet fastsættes til samme niveau som i 2017

 
Værested Tilskud 2018

Ulfborg 470.000 kr.

Varmestuen 801.000 kr.

Hyttefadet 1.630.000 kr.
 
 
 At der indgår følgende budgetreduktioner:
·         1,500 mio. kr. - Generelle styringstiltag
·         0,150 mio. kr. - Bedre og billigere opgaveløsning for borgere i snitfladen mellem socialområdet og
sundhedsområdet
·         0,200 mio. kr. – Styrket rehabiliterende indsats
 
I alt 1.850 mio. kr.
 
Derudover at der fra rammebeløbet afsættes beløb til følgende aktiviteter:
·         2,850 mio. kr. til servicehjælpere i plejecentre
·         2,700 mio. kr. til drift af Center for Sundhed        
·         0,450 mio. kr. til styrket visitation
 
I alt 6 mio. kr.
 
I forhold til de kommunale psykiatripladser i Center for Sundhed (jf. oplægget ”Psykiatrien i nordvest”), er oplægget, at
udgiften skal findes gennem sparede udgifter til psykiatri på både børne- og voksenområdet. Tiltagene bør medføre



faldende kommunale udgifter til medfinansiering af de regionale udgifter til psykiatri, som ellers har været stigende. Det
foreslås at omplacere 0,7 mio. kr. fra Sygehusvæsen til Handicap, Psykiatri og Socialt udsatte.
 
De generelle reduktioner vil hermed være reduceret til udfordringen med tilgangen til Handicap, Psykiatri og Socialt
Udsatte 15 mio. kr. i 2018 (budgetgaranti)
samt 2,8 mio. kr. vedr. skønnet demografiudvikling. Der forventes mindreforbrug samlet for budget 2017. 

Indstilling
Det indstilles at

Reduktionsblokke tilpasses beskrivelser i sagsfremstillingen
Udmøntning af ramme på de 18 mio. kr. behandles på næste møde efter yderligere sagsforberedelse
Der foretages omplacering af 0,7 mio. kr. fra Sygehusvæsen til Handicap, Psykiatri og Socialt udsatte.

 

Beslutning
Social- og Sundhedsudvalget godkender indstilling om udmøntning af budget 2018, dog således, at sagsfremstillingens
indstilling om omplacering af 0,7 mio. kr. vedr. kommunale psykiatripladser indgår i behandling af dagsordenens punkt 4,
Godkendelse af samarbejdsaftale for Psykiatrien i Nordvest.  
 
Sagsfremstillingen overføres til åben dagsorden, og godkendt takstblad sendes videre til behandling i Byrådet.  
 
Susanne Funch(A) deltog ikke under behandlingen af punktet.



Punkt 14: Lukket: Holstebro Kommunes Handicappris 2017

00.05.07-G01-1-17



Punkt 15: Lukket: Temadrøftelse

27.00.00-G01-36-16
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